

報道関係者各位

Perplexity、ソフトバンクとの連携により

国内で法人向けプラン「Perplexity Enterprise Pro」の提供を開始

AI 回答エンジン Perplexity を展開する Perplexity AI, Inc.(本社:アメリカ合衆国カリフォルニア州サンフランシスコ、共同創業者兼 CEO: Aravind Srinivas、アジア代表:森田俊、以下 Perplexity)は、ソフトバンク株式会社(以下「ソフトバンク」)との連携により、法人向けプラン「Perplexity Enterprise Pro (パープレキシティ・エンタープライズ・プロ)」を、国内の法人向けに 2025 年 3 月に販売を開始しました。国内において「Perplexity Enterprise Pro」を正規代理店として販売するのは、ソフトバンクが初となります。

Perplexity とソフトバンクは、2024 年 6 月に戦略的提携を開始しており、すでに個人のお客さま向けの有料版「Perplexity Pro(パープレキシティ・プロ)」の 1 年間無料トライアルの申し込み受け付けを実施しています。※1

今回提供を開始する法人向けプラン「Perplexity Enterprise Pro」は、従来の AI 回答エンジンに加え、高度なアルゴリズムで、より専門的な情報を取得できる Deep Research 機能やファイルアップロード機能など、業務で利用する上で必要な機能を備えています。さらに、ドメイン制限検索機能により、信頼できる情報源に限定した検索ができ、不要な情報やノイズを排除することが可能です。これにより導入企業は、市場調査や社内マニュアル、報告書の作成などの業務を効率的に行うことができます。

さらに、SOC2(System and Organization Controls 2)認証※2の取得やシングルサインオン(SSO)対応により、プライバシーやセキュリティー面が強化されているため、導入企業は安全に、かつ安心してサービスを利用することができます。

※1 詳細は 2024 年 6 月 17 日付のソフトバンクのプレスリリース「注目の生成 AI 系スタートアップの Perplexity と 戦略的提携を開始」(https://www.softbank.jp/corp/news/press/sbkk/2024/20240617_01/)をご覧ください。

※2 米国公認会計士協会(AICPA)とカナダ勅許会計士協会(CICA)によって制定された国際的な Trust サービス原則と基準(Trust Services Principles and Criteria)に基づいて評価される国際セキュリティー認証のこと。

「Perplexity Enterprise Pro」の特長

1. 法人向けの高度な検索を実現

- 無制限の Pro 検索:複雑な質問にも対応する高度な検索機能の Pro 検索の回数制限がないため、何度で も Pro 検索することが可能です。
- Deep Research 機能:高度な検索アルゴリズムで、より専門的な情報を取得することが可能です。
- ファイルアップロード機能: PDF などのファイルをアップロードし、AI で解析した情報や分析結果を提示します。
- Spaces 機能: 社内で同じプロジェクトなどに携わるチームメンバー向けの情報や、検索内容・結果をリアルタイムで共有できるスペースを作成できます。ウェブの情報と社内文書(Excel や Word、PDF)を一括検索し、ファイ

ルの整理および共有ができます。

- ドメイン制限検索機能:特定のウェブサイトやドメインのみから情報を取得する、高度な検索フィルタリングが可能です。
- 社内データ統合: 社内文書やナレッジベース、データベースなどの内部リソースを検索対象として含めることができ、プライベートデータとインターネット上の情報を組み合わせたハイブリッド検索が可能です。

2. 安全性・プライバシー保護の強化

- シングルサインオン対応:シングルサインオンに対応しているため、ユーザーが保有する一つの ID で「Perplexity Enterprise Pro」にログインすることができます。
- ユーザー管理機能:管理者が社内のチームメンバーの追加や削除などを簡単に管理することが可能です。
- SOC2 認証取得:国際セキュリティー認証である SOC2 を取得し、厳格なセキュリティー基準を満たしています。
- データプライバシーの確保:検索データやアップロードしたファイルは7日間で自動的に削除され、各 AI モデルの 学習には使用されません。

「Perplexity Enterprise Pro」の詳細およびお客さまのお問い合わせは、

https://www.softbank.jp/biz/services/ai/perplexity-enterprise-pro/をご覧ください。

Perplexity「Deep Research」機能の詳細は下記リリースをご覧ください。

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/00000001.000157647.html

■ Perplexity について

Perplexity は、リアルタイムで信頼できる情報源から回答を収集し、インライン引用を付けてユーザーの質問に答える会話型の AI 回答エンジンです。2022 年に OpenAI、Meta、Quora、Bing、Databricks の元メンバーによって設立されました。従来の検索エンジンと AI 駆動のインターフェースの間のギャップを埋め、好奇心旺盛な人々に最適な回答を提供することを使命としており、毎週、世界中で 1 億件以上の質問に回答しています。

詳しくは https://www.perplexity.ai/をご覧ください。